

رفراندوم؛

برگی از اوراق خاطراتم!

قسمت بیست و ششم

محمد رجبی



مهم است؟ و آیا تصور می‌فرمایید که در طی محرم، این مبارزه علیه شاه به نهایت خودش برسد؟ محرم ماهی است که عدالت در مقابل ظلم و حق در مقابل باطل قیام کرده و به اثبات رسانده است که در طول تاریخ، همیشه حق بر باطل پیروز شده است. امسال در ماه محرم، نهضت حق در مقابل باطل تقویت می‌شود. من امیدوارم که نهضت اسلامی ایران، در این ماه محرم مراحل آخر خود را طی کند.

اقامت حضرت آیت‌الله در فرانسه، مدت‌ها به‌زودی به اتمام می‌رسد. آیا شما برنامه‌ای برای آینده‌تان دارید؟ و آیا تصور می‌فرمایید در همین دهکده نوفل‌لوشاتو، بتوانید اقامت خودتان را ادامه دهید؟

هنوز تصمیمی نگرفته‌ام، بعداً تصمیم می‌گیرم!

(صحیفه امام جلد ۵ ص ۱۷۷)

مصاحبه با روزنامه «دیلی تلگراف» درباره اقامت در فرانسه

زمان مصاحبه: ۱۵ آذر ۱۳۵۷ / ۵ محرم ۱۳۹۹

مکان: پاریس، نوفل‌لوشاتو

موضوع: اقامت در فرانسه، ضرورت کناره‌گیری شاه **مصاحبه‌کننده:** خبرنگار انگلیسی روزنامه دیلی تلگراف حضرت آیت‌الله، به نظر شما در قدم بعدی چه اتفاقی در ایران رخ خواهد داد؟

نمی‌توانم پیش‌بینی کنم. اما نهضت اسلامی ما، رو به اوج است. گروه‌هایی هم از خود ارتش و دولتی‌ها به نهضت مردم ملحق شده‌اند. ولی به‌طور جزم چیزی نمی‌توانم بگویم. آقای شیخ ابوتراب عاشوری در بوشهر کشته شده است. در این باره شما چه فکر می‌کنید؟

این هم یکی از کسانی است که فدای اسلام شدند و ما از این فدایی‌ها داشته‌ایم و خواهیم داشت. این امور کار را بر شاه بدتر خواهد کرد.

آیا حضرت آیت‌الله تصور می‌فرمایید همان‌طور که دیروز در مطبوعات پیش‌بینی شده، شاه داوطلبانه کناره‌گیری کند و سلطنت را ترک کند؟

چاره‌ای جز این ندارد. اگر عقل داشته باشد، باید این کار را بکند.

دلیل اینکه حضرت آیت‌الله به ایران باز نمی‌گردید چیست؟ آیا تصور نمی‌فرمایید که از داخل بهتر بتوانید جنبش را هدایت بفرمایید؟

مردم توجه به این موضوع دارند که هرچه من بگویم به صلاحشان است. حال چه از اینجا باشد، چه از ایران، به آن

در اشتباه هستید. اگر گمان کردید با تصویب‌نامه غلط و مخالف قانون اساسی می‌شود پایه‌های قانون اساسی را که ضامن ملیت و استقلال مملکت است، سست کرد و راه را برای دشمنان خائن به اسلام و ایران باز کرد، بسیار در خطا هستید. این‌جانب مجدداً به شما نصیحت می‌کنم که به اطاعت خداوند متعال و قانون اساسی گردن نهید و از عواقب وخیمه تخلف از قرآن و احکام علمای ملت و زعمای مسلمین و تخلف از قانون بترسید؛ بدون موجب، مملکت را به خطر نیندازید؛ و الا علمای اسلام درباره شما از اظهار عقیده خودداری نخواهند کرد. والسلام علی من اتبع الهدی.

روح‌الله الموسوی الخمينی
صحیفه امام، ج ۱، ص: ۸۸-۹۰
اهمیت ماه محرم عدم امکان حفظ شاه

مصاحبه با رادیو لوکزامبورگ درباره ماه محرم و بقای شاه

امام خمینی، روح‌الله، رهبر انقلاب
مکان: پاریس، نوفل‌لوشاتو.

موضوع: خبرنگار رادیو لوکزامبورگ مصاحبه با رادیو لوکزامبورگ درباره ماه محرم و بقای شاه

زمان مصاحبه: ۱۴ آذر ۱۳۵۷ / ۴ محرم ۱۳۹۹
مصاحبه‌کننده: خبرنگار رادیو لوکزامبورگ حضرت آیت‌الله، بسیاری از مردم غیرنظامی که طرفدار شما هستند، در این چند روز گذشته در طی تظاهرات به دست ارتش کشته شدند. درحالی‌که این‌ها هیچ نوع اسلحه‌ای در دست نداشتند. آیا شما برنامه‌ای دارید که به آنها اجازه دهید مسلح شوند؟ و آیا شما فکر نمی‌فرمایید که بهترین راه سرنگون کردن رژیم شاه، این باشد که بساط و دستگاه دولتی را به کلی فلج کنید. یا اینکه شما تصور می‌فرمایید که ارتش، شاه را رها خواهد کرد؟

من فکر می‌کنم ارتش و هیچ قدرت دیگری نمی‌تواند شاه را برای همیشه حفظ کند. شاه تمام پایگاه‌های خود را در ایران از دست داده است و هیچ‌یک از افراد ملت با او همراه نیستند و جیره‌خواران او برای حفظ شاه کفایت نمی‌کنند. با وضع اقتصادی فلج شده، فکر می‌کنید از ارتش برای همیشه کاری ساخته است؟ امیدوارم این نهضت بساط این دستگاه را در هم بپسند. در ضمن اگر یک‌وقت احتیاج پیدا کردیم که به‌صورت دیگر عمل کنیم، در آن‌وقت آن کارها را اعلام خواهیم کرد.

حضرت آیت‌الله، چرا محرم از نظر این مبارزات، این قدر

می‌کند. آقای علم تخلف خود را از قانون اسلام و قانون اساسی اعلام و برملا نموده. آقای اسدالله علم گمان کرده با تبدیل کردن قسم به قرآن مجید به «کتاب آسمانی» ممکن است قرآن کریم را از رسمیت انداخت؛ و اوستا و انجیل و بعضی کتب ضاله را قرین آن یا به‌جای آن قرارداد. این شخص تخلف از قانون اساسی را به بهانه الزامات بین‌المللی شعار خود دانسته؛ با آنکه الزامات بین‌المللی مربوط به مذهب و قانون اساسی نیست. تثبیت به الزامات بین‌المللی برای سرکوبی قرآن کریم و اسلام و قانون اساسی و ملت، جرم بزرگ و «ذنب لا یُغْفَر» است.

این‌جانب، به حکم خیرخواهی برای ملت اسلام، اعلیحضرت را متوجه می‌کنم به اینکه اطمینان نفرمایید به عناصری که با چاپلوسی و اظهار چاکری و خانه‌زادی می‌خواهند تمام کارهای خلاف دین و قانون را کرده و به اعلیحضرت نسبت دهند و قانون اساسی را که ضامن اساسی ملیت و سلطنت است، با تصویب‌نامه‌های خائنه و غلط از اعتبار بیندازند تا نقشه‌های شوم دشمنان اسلام و ملت را عملی کنند. انتظار ملت مسلمان آن است که با امر اکیده، آقای علم را ملزم فرمایید از قانون اسلام و قانون اساسی تبعیت کند و از جسارتی که به ساحت مقدس قرآن کریم نموده، استغفار نماید و الا ناگزیرم در نامه سرگشاده به اعلیحضرت مطالب دیگری را تذکر دم. از خداوند تعالی استقلال ممالک اسلامی و حفظ آنها را از آشوب و انقلاب مسئلت می‌نمایم.

روح‌الله الموسوی الخمينی
امام خمینی همچنین در همان روز با ارسال تلگراف شدید اللحنی به اسدالله علم به او در رابطه با تصویب لایحه انجمن‌های ایالتی و ولایتی هشدار دادند:

تهران- جناب آقای اسدالله علم
عطف به تلگراف سابق اشعار می‌دارد، معلوم می‌شود شما بنا ندارید به نصیحت علمای اسلام که ناصح ملت و مشفق امتند، توجه کنید؛ و گمان کردید ممکن است در مقابل قرآن کریم و قانون اساسی و احساسات عمومی قیام کرد. علمای اعلام قم و نجف اشرف و سایر بلاد تذکر دادند که تصویب‌نامه غیرقانونی شما برخلاف شریعت اسلام و برخلاف قانون اساسی و قوانین مجلس است.

اگر گمان کردید می‌شود با زور چندروزه قرآن کریم را در عرض «اوستا» زرتشت، «انجیل» و بعضی کتب ضاله قرارداد و به خیال از رسمیت انداختن قرآن کریم، تنها کتاب بزرگ آسمانی چند صد میلیون مسلم جهان، افتاده‌اید و کهنه‌پرستی را می‌خواهید تجدید کنید، بسیار

انتظار ملت مسلمان آن است که با امر اکیده، آقای علم را ملزم فرمایید از قانون اسلام و قانون اساسی تبعیت کند و از جسارتی که به ساحت مقدس قرآن کریم نموده، استغفار نماید و الا ناگزیرم در نامه سرگشاده به اعلیحضرت مطالب دیگری را تذکر دم.

در ادامه اعتراضات حضرت امام به لایحه انجمن‌های ایالتی و ولایتی که روز ۱۶ مهرماه ۱۳۴۱ خبر تصویب اولیه آن از طریق جراید به اطلاع عموم رسید، ایشان در روز ۱۵ آبان‌ماه با ارسال مجدد تلگرافی به محمدرضا پهلوی به عملکرد اسدالله علم نخست‌وزیر وقت در پافشاری‌اش برای تصویب لایحه انجمن‌های ایالتی و ولایتی اعتراض کردند.

متن تلگراف امام به شاه

بسم‌الله الرحمن الرحیم
حضور مبارک اعلیحضرت همایونی
تلگراف مبنی بر آنکه اعلیحضرت پیش از هر کس در حفظ شاعر مذهبی گوشا هستند و تلگراف این‌جانب را برای دولت ارسال داشتند و توفیق این‌جانب را در ترویج مقررات اسلامی و هدایت عوام خواستار شدند، موجب تشکر گردید. البته ملت مسلمان ایران از اعلیحضرت همین انتظار را دارند. فرموده اعلیحضرت موافق است با آنچه از پیغمبر اسلام- صلی‌الله علیه و آله- به ما رسیده: إِذَا ظَهَرَتِ الْبَلْغُ فِي أُمَّةٍ فَلْيُظْهِرِ الْعَالِمُ عِلْمَهُ؛ فَمَنْ لَمْ يَقْتُلْ، فَقَتَلَهُ لَعْنَةُ اللَّهِ. البته شغل روحانی، ارشاد و هدایت ملت است.

مع الأسف با آنکه به آقای اسدالله علم در این بدعتی که می‌خواهد در اسلام بگذارد تبه دادم و مفاسدش را گوشزد کردم، ایشان نه به امر خداوند قاهر گردن نهادند و نه به قانون اساسی و قانون مجلس اعتنا نمودند و نه امر ملوکانه را اطاعت کردند و نه به نصیحت علمای اسلام توجه نمودند؛ و نه به خواست ملت مسلمان- که طومارها و تلگرافات و مکاتیب بسیار آنها از اقطار کشور نزد این‌جانب و علمای اعلام قم و تهران موجود است- وقعی گذاشتند و نه به اجتماعات انبوه قم و تهران و سایر شهرستان‌ها و رشادت مفید خطبای اسلامی احترامی قائل شدند.

آقای علم از نشر افکار عمومی در مطبوعات و انعکاس تلگرافات مسلمین و اظهار تظلم آنها به اعلیحضرت و علمای ملت جلوگیری کرده و می‌کند؛ و برخلاف قانون اساسی مطبوعات کشور را مختل کرده؛ و به‌وسیله مأمورین در اطراف مملکت، ملت مسلمان را که می‌خواهند عرض حال خود را به اعلیحضرت و علمای ملت برسانند ارباب و تهدید

عمل می‌کنند. من هر وقت صلاح دیدم به ایران می‌روم. اگر حضرت آیت‌الله تا سوم ماه ژانویه که به‌زودی شما در فرانسه تمام می‌شود، در فرانسه باقی بمانید تا آن زمان چه برنامه‌ای برای ادامه اقامت خودتان خواهید داشت؟

الان پیش‌بینی نکرده‌ام.
آیا پس از ملاقات آقای «شایتر» نماینده وزارت خارجه فرانسه با شما در چند روز قبل، تغییری در بیانیه‌های شما درباره اوضاع و احوال رخ خواهد داد؟

خیر، من هرگز حتی برای یک‌لحظه هم موضع خود را تغییر نمی‌دهم. این تکلیف الهی است و در صورت سکوت، مسئول خداخواهم بود.
حضرت آیت‌الله، عکس‌العمل شما در مقابل رژیم فرانسه مبنی بر محدود کردن فعالیت‌های حضرت‌عالی و پیام‌های شما به مردم ایران چگونه خواهد بود؟

اگر محدود بکنند ما در فرانسه نمی‌مانیم و به‌جای دیگر خواهیم رفت. لکن برای فرانسه صورت خوشی نخواهد داشت.
حضرت آیت‌الله، نظر شما درباره وقایع چندروزه اخیر چگونه است؟

وقایع اخیر ایران را می‌گویند، همین دوسه‌روزه تظاهرات و کشتار؛ بله وقایعی است که دنبال این حکومت‌نظامی و دولت نظامی و ظلم‌های شاه پشت سر هم واقع می‌شود و مردم از هر فرصتی برای اظهار حق خود استفاده می‌کنند. مطلب همان است که تا شاه هست این وقایع هست.
(صحیفه امام جلد ۵ ص ۱۷۸)

ادامه دارد...



قسمت چهارم و پایانی



دانستنی‌های اتومبیل

مؤدنی، کارشناس مکانیک و برق خودرو

تائیه در حالت باز گذاشته و سپس نسبت به استارت خودرو اقدام کنند، به این دلایل پیشنهاد می‌گردد این نکته در مواقعی که خودرو سرد بوده و چندساعتی از خاموش شدن موتور می‌گذرد رعایت گردد:

۱. اگر دقت کنیم پس از باز کردن سوئیچ صدایی از پمپ‌بنزین شنیده می‌شود که نشان‌دهنده ارسال سوخت به سمت انژکتورها است و پس از چند ثانیه این صدا قطع می‌گردد. این قطع شدن صدا نشان‌دهنده پر شدن مسیرهای سوخت از بنزین از پمپ به انژکتور است و فشار اولیه مناسبی برای پاشش سوخت توسط انژکتورها فراهم می‌گردد. در مواقعی که خودرو سرد است برای زود روشن شدن خودرو؛ استپر موتور درجه گاز را بسته تا میزان بیشتری سوخت برای شروع احتراق مصرف گردد؛ که پر شدن مسیرهای سوخت و ایجاد یک فشار اولیه کمک بسزایی برای زود روشن شدن خودرو دارد. در اصطلاح موتور با تک استارت روشن شود.
۲. در این چند ثانیه فرصتی به ECU خودرو خود داده تا کلیه مدارها و قطعات برقی و سنسورها را چک کرده و از به وجود آمدن ERROR در سیستم خودداری نماید. این خطاها در زمان تداخل چک کردن سیستم توسط ECU و استارت زدن خودرو احتمال

دسته ترتیبی
این دسته با پیشرفت تکنولوژی جایگزین دو گروه قبلی شد و امروزه در تمام اتومبیل‌های ساخته شده از این گروه استفاده می‌گردد، در این نوع ترتیب پاشش به‌صورت ۱،۳،۴،۲ است، این دسته معرف ۵۲۰۰۰ سی‌سیستم بوش و Siemens است مانند پژو پراید و ۲۰۶ اما در ECU برای بررسی خطای پیش آمده که چراغ چک روشن می‌گردد باید دستگاه دیاگ را به ECU متصل کرد، برای این قسمت یک کابل رابط بین ECU و دستگاه دیاگ قرار داده می‌شود که در خودروها این محل متفاوت است.

در ۲۰۶ داری یک سوکت ۱۶ پایه است که در زیر فرمان قرار دارد. در ۴۰۵ و پارس و سمند در کنار مخزن روغن ترمز قرار دارد در سمند IX در زیر فرمان قرار دارد. در RD و ROA نیز در کنار مخزن روغن ترمز قرار دارد. در پیکان داخل جعبه ECU در زائیتا در داخل جعبه‌فیوز زیر فرمان قرار دارد.

در سیستم مگنتی مارلی میزان سوخت و آوانس جرقه را می‌توان به‌طور دستی تنظیم کرد.

در مدل SL۱۶ فقط می‌توان مقدار سوخت را به‌صورت دستی تنظیم کرد.

اما در این بحث ما فقط به تشریح عملگرها می‌پردازیم:

عملگرهای سیستم انژکتور عبارت‌اند از:

۱. رله فن
۲. کوئل دوپل
۳. پمپ‌بنزین

زوجین بجای سرزنش، تذکر بدهند

محمدعلی مختارزاده کارشناس حقوق خانواده و عضو شورای حل اختلاف کازرون



متأسفانه یکی از عواملی که باعث می‌شود زن و شوهر از یکدیگر فاصله و تفرق پیدا کنند و امروزه دلیل محکمی برای برخی از زوجین شده تا به سمت‌وسوی جدایی و مسیر طلاق حرکت کنند همان سرزنش و تحقیر شدن از سوی همسر است. گاهی اوقات مشاهده می‌کنیم که هرچند که یک زندگی مشترک در بدو رابطه زوجیت با هزاران امید آغاز و برقرار می‌شود، اما گاهی اوقات این امید با سوءرفتارهایی از سوی زن و یا شوهر منجر به یأس و ناامیدی می‌شود. به‌عنوان مثال بعضی از زن و شوهرها عادت دارند که همسر خود را به خاطر مطلبی که نمی‌دانسته یا رفتار اشتباه و یا کاری که انجام داده، حتی در جمع، او را سرزنش و تحقیر می‌کنند و یا به قول خودمون، مرتب سرکوفت می‌زنند و همچنین با جملاتی مانند دیدی چقدر گفتم این کار رو نکن؟! گوش نکردی لجباز، حالم بفرما، متأسفانه یکی از عواملی که باعث می‌شود زن و شوهر از یکدیگر فاصله و تفرق پیدا کنند و امروزه دلیل محکمی برای برخی از زوجین شده تا به سمت‌وسوی جدایی و مسیر طلاق حرکت کنند همان سرزنش و تحقیر شدن از سوی همسر است. گاهی اوقات مشاهده می‌کنیم که هرچند که یک زندگی مشترک در بدو رابطه زوجیت با هزاران امید آغاز و برقرار می‌شود، اما گاهی اوقات این امید با سوءرفتارهایی از سوی زن و یا شوهر منجر به یأس و ناامیدی می‌شود. به‌عنوان مثال بعضی از زن و شوهرها عادت دارند که همسر خود را به خاطر مطلبی که نمی‌دانسته یا رفتار اشتباه و یا کاری که انجام داده، حتی در جمع، او را سرزنش و تحقیر می‌کنند و یا به قول خودمون، مرتب سرکوفت می‌زنند و همچنین با جملاتی مانند دیدی چقدر گفتم این کار رو نکن؟! گوش نکردی لجباز، حالم بفرما،

اصلاً به چی بهت بگم تو دیگه همینی، خوب نمیشی و... در نتیجه این عادت بد و نادرست، زندگی مشترک و شیرین را در کام زن و شوهر تلخ و غیرقابل تحمل کرده و کبان خانواده را متزلزل می‌کند که بسیار خطرناک خواهد بود؛ بنابراین سرزنش، تحقیر و سرکوفت نه تنها هیچ مشکلی را برای زوجین حل نمی‌کند؛ بلکه موجب تشدید مشکلات قیل شده و یکسری مشکلات دیگر را ممکن است در آینده به وجود بیاورد و این آتش خشم و نفرت را شعله‌ورتر کند؛ بنابراین با توجه به موارد فوق‌الذکر می‌توان گفت به نظر می‌رسد که: می‌بایست هم زن و هم شوهر جهت پیشگیری از این‌گونه رفتارهای ناپسند و خطرناک در زندگی مشترک، چنانچه از همسر خود رفتار نامناسب و اشتباهی دیدند، بجای اینکه او را سرزنش و تحقیر کنند، این مشکل را با خود او و نه در جمع، به‌صورت کاملاً دوستانه و منطقی در میان گذاشته و البته